СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
Решение
от 14 декабря   2023 года               № 17/2

О принятии в первом чтении проекта решения «О бюджете Плотниковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

      В соответствии со ст. 187 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Плотниковском сельском поселении, принятого решением совета депутатов от 13 июня 2018 года №8/3, Совет депутатов Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

   1. Утвердить проект бюджета Плотниковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в следующем виде:

  1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотниковского сельского поселения на 2024 год:
      1.1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 5227,811 тыс. рублей, в том числе дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1323,000 тыс. руб., субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 133,800 тыс. руб.;

     1.1.2. Общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 5409,167 тыс. рублей;

   1.1.3. Установить дефицит бюджета в 2024 финансовом году в размере 181,356 тыс. рублей.

    1.2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год и на 2026 год в следующих размерах:

    1.2.1. Общий объем доходов  бюджета на 2025 год в сумме 5115,782 тыс. рублей, в том числе дотация из областного бюджета  на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1323,000 тыс. руб.,  субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 146,800 тыс. руб.; общий объем доходов  бюджета на 2026 год в сумме 5171,397 тыс. рублей, в том числе дотация из областного  бюджета на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1323,000 тыс. руб. субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 160,300 тыс. руб.;

     1.2.2. Общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 5115,782 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 5171,397 тыс. рублей;

    1.2.3. Установить дефицит бюджета   на 2025 финансовый год в размере 0 рублей, на 2026 финансовый год в размере 0 рублей.

  2. Утвердить перечень участников бюджетного процесса в Плотниковском сельском поселении на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

  3. Утвердить в бюджете Плотниковского сельского поселения поступление доходов в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

  4.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению.

 5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Плотниковского сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Плотниковского сельского поселения  0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Плотниковского сельского поселения 0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Плотниковского сельского поселения 0 тыс. рублей.
        Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и официального опубликования (обнародования).

Глава Плотниковского

сельского поселения                                                       В.И. Медведев
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Плотниковского сельского поселения

                                                                                                     № 17/2  от 14.12.2023г.
Перечень участников бюджетного процесса в Плотниковском сельском поселении на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	№ П/П
	Наименование

	1.
	Глава Плотниковского сельского поселения

	2.
	Совет депутатов Плотниковского сельского поселения

	3.
	Администрация Даниловского муниципального района

	4.
	Администрация Плотниковского сельского поселения

	5.
	Отдел бухгалтерского и бюджетного учета и планирования администрации Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области;

	6.
	Финансовый отдел администрации Даниловского муниципального района

	7.
	Главные администраторы доходов бюджета Плотниковского сельского поселения

	8.
	Администраторы доходов бюджета Плотниковского сельского поселения

	9.
	Главные распорядители бюджетных средств Плотниковского сельского поселения

	10.
	  Администраторы источников финансирования дефицита бюджета Плотниковского сельского поселения

	11.
	Получатели бюджетных средств бюджета Плотниковского сельского поселения

	12.
	Контрольно-счетная палата Даниловского муниципального района Волгоградской области

	13.
	Отдел №4 Управления Федерального казначейства Волгоградской области

	 Приложение 2

                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                     Плотниковского сельского поселения

                                                                                                                 №17/2 от 14.12.2023г.

	Поступление доходов в бюджет Плотниковского сельского поселения на 2024 год и на период до 2026 года.
                                                                                                                        (тыс. рублей)

	Коды бюджет. классифик.
	Наименование
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3771,011
	3645,982
	3688,097

	182 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	850,000
	750,000
	750,000

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	850,000
	750,000
	750,000

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	800,000
	700,000
	700,000

	182 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	50,000
	50,000
	50,000

	100 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	618,335
	646,306
	688,421

	100 103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), продаваемым на территории РФ
	618,335
	646,306
	688,421

	100 103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	322,487
	336,245
	358,597

	100 103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1,537
	1,767
	1,905

	100 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	334,383
	350,092
	373,480

	100 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-40,072
	-41,798
	-45,561

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1700,000
	1650,000
	1650,000

	182 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50,000
	50,000
	50,000

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	50,000
	50,000
	50,000

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1650,000
	1600,000
	1600,000

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 1300,000
	1250,000
	1250,000

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350,000
	350,000
	350,000

	951 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	13,000
	10,000
	10,000

	951 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	13,000
	10,000
	10,000

	951 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	589,676
	589,676
	589,676

	951 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права за заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских   поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	530,000
	530,000
	530,000

	951 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	59,676
	59,676
	59,676

	951 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1456,800
	1469,800
	1483,300

	951 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1456,800
	1469,800
	1483,300

	951 202 10000 00 0000 150
	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1323,000
	1323,000
	1323,000

	951 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1323,000
	1323,000
	1323,000

	951 202 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	133,800
	146,800
	160,300

	951 202 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,300
	3,000
	3,000

	951 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,300
	3,000
	3,000

	  951 202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	130,500
	143,800
	157,300

	951 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	130,500
	143,800
	157,300

	Итого доходов

	5227,811
	5115,782
	5171,397

	                                                                                             Приложение 3
                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                             Плотниковского сельского поселения

                                                                                                            №17/2 от 14.12. 2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации РФ бюджета Плотниковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
тыс. руб.
	ФКР
	Наименование
	2024 год
	2025 год
	2026год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3661,446
	3386,790
	3386,790

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	970,769
	970,769
	970,769

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1988,477
	1988,177
	1988,177

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	39,200
	39,000
	39,000

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	220,000
	0,000
	0,000

	0111
	Резервные фонды
	25,000
	25,000
	25,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	418,000
	363,844
	363,844

	0200
	Национальная оборона
	130,500
	143,800
	157,300

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	130,500
	143,800
	157,300

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	15,000
	15,000
	15,000

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	15,000
	15,000
	15,000

	0400
	Национальная экономика
	633,335
	651,306
	693,421

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	618,335
	646,306
	688,421

	0412
	Другие вопросы в области экономики
	15,000
	5,000
	5,000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	100,000
	50,000
	50,000

	0503
	Благоустройство
	100,000
	50,000
	50,000

	0700
	Образование
	5,000
	5,000
	5,000

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	5,000
	5,000
	5,000

	0800
	Культура, кинематография
	863,886
	863,886
	863,886

	0801
	Культура
	863,886
	863,886
	863,886

	                                              ВСЕГО:
	5409,167
	5115,782
	5171,397